
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10934/2024 AM SERV 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Correo Electrónico contratacion@huesca.es
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es

Objeto del Contrato: Contrato basado en el acuerdo marco para la contratación de determinados
contratos de seguros por la Central de Contratación, Seguro de responsabilidad civil de altos cargos y
personal al servicio de la Administración de Entidades Locales, Organismos Autónomos y Entes
Dependientes (lote 5)

Contrato basado en el acuerdo marco para la contratación de determinados contratos de seguros por la CentralDescripción 
de Contratación, Seguro de responsabilidad civil de altos cargos y personal al servicio de la Administración de Entidades
Locales, Organismos Autónomos y Entes Dependientes (lote 5)
Valor estimado del contrato 8.640,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.640,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.640,14 EUR.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Periodo de vigencia de la póliza: desde las 0:00 horas del 23 de septiembre de 2024 a las 23:59 horas
del 22 de septiembre de 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://sedeelectronica.huesca.es


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Dirección Postal

España

Decreto adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AIG EUROPE SA SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0186206I
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.604,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.604,14 EUR.

Motivación

Motivación Adhesión Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato basado desplegará efectos desde la notificación de la presente Resolución de adjudicación
siendo el periodo de vigencia de la póliza desde las 0:00 horas del 23 de septiembre de 2024 hasta las 23:59 horas del
22 de septiembre de 2025

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 07/2020
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de determinados contratos de seguros por la Central de Contratación por la
Central de Contratación
5
Lote/Descripción Seguro de responsabilidad civil de altos cargos y personal electo
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=E4II1Q%2B2EiNNhVZjIR5OtD0i8RVFU1H4jnH9%2BBUYK1dYWrT4JC4mU56lutmfI7SMlQR%2BE/egccZyZINkW5NW2f3BK8aFH6pAPIbUk5JIyIRt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1MQrt8p5AbjHF5 qKI4aaw%3D%3D

ID 0000014206727 |  2024-000994277 | Fri, 20 Sep 2024 11:34:41:424 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67455379408207066262639434005609500870 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1MQrt8p5AbjHF5qKI4aaw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1MQrt8p5AbjHF5qKI4aaw%3D%3D

